富（河長・大狭・太・河南・千赤）広福第３８３号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年８月３０日
各社会福祉法人代表者　様
　　　　　　　　　　（富田林市　河内長野市　河南町　太子町　千早赤阪村）広域福祉課長
大阪狭山市　広域福祉グループ課長

国又は地方公共団体以外の者から不動産の貸与を受けて既設法人が
サテライト型居住施設である地域密着型特別養護老人ホーム以外の
特別養護老人ホームを設置する場合の要件緩和について等（依頼）
平素より福祉行政の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
標記について、厚生労働省より下記文書により通知がありましたのでお知らせします。
各法人におかれましては、通知の趣旨及び内容についてご理解いただきますようお願い申し上げます。
なお、当該通知等につきましては、南河内広域事務室　広域福祉課ホームページに登載しておりますのでご覧ください。
記
　１　通知文書等
国又は地方公共団体以外の者から不動産の貸与を受けて既設法人がサテライト型居住施設である地域密着型特別養護老人ホーム以外の特別養護老人ホームを設置する場合の要件緩和について
（平成２８年７月２７日付　社援発０７２７第１号　老発０７２７第１号）
「地域密着型介護老人福祉施設の「サテライト型居住施設」及び構造改革特別区域における「サテライト型障害者施設」の用に供する不動産に係る取扱いについて」の一部改正について
（平成２８年７月２７日付　社援発０７２７第２号　老発０７２７第２号）
２　通知文書及び関係資料登載ＨＰアドレス
南河内広域事務室　広域福祉課ホームページ
社会福祉法人の設立認可、指導・監査など（社会福祉法）
■社会福祉法人等への通知文書等（平成28年度～）
http://www.kouiki321.jp/fukushi/index.html
	〒５８４－００３１
　南河内広域事務室　広域福祉課
住  所：富田林市寿町２丁目６番１号
南河内府民センタービル２階
ＴＥＬ：０７２１－２０－１１９９
ＦＡＸ：０７２１－２０－１２０２